
 
AREA OFFERTA FORMATIVA 
UFFICIO ORIENTAMENTO  
 

 

TIT.  V CL.  1 FASC. 1/2026          
 
OGGETTO: Selezione delle domande di partecipazione alla giuria universitaria e alla 

redazione giornalistica universitaria del Musicultura Festival 2026 di cui 
all’avviso emanato con D.R. 13 del 20 gennaio 2026 - Nomina Commissione 

 

IL RETTORE 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 
la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) 
che disciplina le attribuzioni e i compiti del Rettore delle Università Statali; 

richiamato il d.r. n. 13 del 20 gennaio 2026, prot. n. 0008962/2026, con il quale è stata 
autorizzata l’emanazione del bando di selezione per la giuria universitaria e la redazione 
giornalistica universitaria del Festival Musicultura 2026 e in particolare l’art. 3 dal quale risulta 
che “apposita Commissione composta da referenti di Musicultura e dell’Università di Macerata, 
nominata con successivo decreto rettorale, provvederà alla selezione delle domande pervenute”; 

sentiti/e:  

- l’Associazione Musicultura, nella persona del Direttore artistico dott. Ezio Nannipieri, che ha 
proposto, quali componenti della Commissione di cui sopra per la stessa Associazione, attraverso 
nota email del 5 febbraio 2026, il dott. Paolo Bruzzesi, responsabile del coordinamento di 
produzione e web di Musicultura e il dott. Edoardo Bartolini, coordinatore delle attività della 
giuria universitaria della sopraindicata Associazione e la dott.ssa Sara Schiarizza, coordinatrice; 

- la prof.ssa Gillian Susan Philip, delegata del Rettore al Musicultura Festival, nonché il dott. 
Adriano Morelli, Responsabile dell’Area Offerta Formativa, per l’individuazione dei nominativi 
dei componenti della Commissione scelti tra i docenti e il personale tecnico amministrativo di 
questo Ateneo; 

- la dott.ssa Valeria Coppetta personale amministrativo dell’Area Offerta Formativa; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice relativa al bando di selezione per la 
partecipazione alla giuria universitaria e alla redazione giornalistica universitaria del Festival 
Musicultura 2026 che si riunirà venerdì 27 febbraio 2026 alle ore 15.00 presso l’aula rossa 2 del 
Polo Pantaleoni – Via Pescheria vecchia Macerata: 

 

Prof.ssa Gillian Susan Philip                                           Presidente 



 
AREA OFFERTA FORMATIVA 
UFFICIO ORIENTAMENTO  
 

 

Delegata del Rettore al Musicultura Festival  
 
Dott. Paolo Bruzzesi 
Responsabile del coordinamento di produzione        Componente 
e web dell’Associazione Musicultura             
    
Dott. Edoardo Bartolini  
Coordinatore delle attività della giuria                        Componente 
universitaria dell’Associazione Musicultura             
 
Dott.ssa Sara Schiarizza 
Coordinatore delle attività                                             Componente 
della redazione Sciuscià 
 
Dott.ssa Valeria Coppetta 
personale amministrativo Università di Macerata     Componente con funzione di segretaria 
 
 
Dato in Macerata.  
 
 
 
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court  

{{ 
T 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ADRIANO MORELLI  
 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA MARINA PIANTONI  
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 


		2026-02-09T21:23:11+0100
	IT
	John Francis Mccourt




